
 1 

Zápis z 15. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice 

konaného dne 17. května 2021 

 

Přítomni: zastupitelé 

MgA. Jana Anděličová 

Mgr. Kateřina Arnotová 

Danuška Bossanyiová 

Mgr. Soňa Černá 

Tomáš Dubský 

Ivana Heřmánková 

Daniel Kajpr 

Mgr. Jan Kočí 
  Mgr. Lenka Kubcová, Ph.D. 

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. 

Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
Petr Novák 

Ing. Kateřina Rosická  

Ing. Michal Seidl, MBA  

Martin Slavík 

Mgr. Martin Střelec 

Ludmila Vargová 

Ing. Jiří Vintiška 
 

   

  tajemník 

  Ing. Jiří Janků 

   

Omluveni: Mgr. Otakar Duben, Ing. Iveta Zeithamlová     
 

Hosté:  Mgr. Ivan Chytil – právní zástupce MČ    
 

Předsedající: Ing. Jiří Vintiška – starosta  
 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice zahájil starosta Ing. Jiří Vintiška v 18:05 hod.  

a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 19 zastupitelů. Zastupitelstvo je 
schopno se usnášet. 

 

Zápis ze 14. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice byl ověřen a je vystaven, nebudou-li 

k němu vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 
 

Úvod 
 

Zapisovatelkou jednání byla určena paní Hana Laušová, DiS. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Daniel Kajpr, RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. 

Návrhová komise byla navržena ve složení: Ing. Michal Seidl, MBA - předseda, Martin Slavík. 
 

Usnesení: Z-15/0/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu pana Daniela Kajpra 

a RNDr. Miroslava Maradu, Ph.D. a návrhovou komisi ve složení Ing. Michala Seidla, 

MBA a pana Martina Slavíka.  
 

Hlasování o návrhu ověřovatelů   Pro:  19 

Proti:    0 

Zdržel se:   0  

Nehlasoval:   0 



 2 

 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Dubský, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 

Marada, Motyčka, Novák, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 

   

Hlasování o návrhu návrhové komise Pro:  19 

Proti:    0 

Zdržel se:   0  

Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Dubský, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 

Marada, Motyčka, Novák, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
 

Program:  
 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 14. a 15. zasedáním ZMČ (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
2. Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 

dvěma zastupitelstvy (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
3. Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2020 a účetní závěrka MČ Praha-Čakovice  

k 31.12.2020 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
4. Jmenování přísedící u Obvodního soudu pro Prahu 9 (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
5. Jmenování přísedícího u Obvodního soudu pro Prahu 9 (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
6. Koupě pozemků v rámci Čakovického parku se společností Natland rezidenční investiční fond  

s proměnným základním kapitálem, a.s. - II. etapa (přednese Ing. Alexander Lochman, Ph.D.) 
7. Koupě komunikací vybudovaných v rámci Čakovického parku se společností Natland rezidenční 

investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. (přednese Ing. Alexander Lochman, Ph.D.) 
8. Bezúplatný převod pozemku parc. č. 500 v obci Praha, k.ú. Třeboradice od Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových (přednese Petr Novák) 
9. Interpelace 

10. Závěr  

 

Připomínky k programu:  

- bez připomínek 

        Pro:  19 

        Proti:    0 

        Zdržel se:   0  

        Nehlasoval:   0 
 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Dubský, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 

Marada, Motyčka, Novák, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 

 

Program 15. zasedání ZMČ Praha-Čakovice je schválen. 
 

Stenozáznam str. 1 - 2. 
 

K bodu 1.  
 

Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 14. a 15. zasedáním ZMČ 

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 

- Ing. Jiří Vintiška informuje o zprávě o činnosti rady MČ od 24.02.2021 do 28.04.2021 

  

Usnesení: Z-15/1/21 



 3 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady  
MČ Praha–Čakovice v období mezi 14. a 15. zasedáním zastupitelstva, tj. v době  
od 14.12.2020 do 23.02.2021. 

       Pro:  19 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Dubský, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 

Marada, Motyčka, Novák, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
 

Rozprava: D. Kajpr – dotaz k projektům - zklidnění dopravy na Slaviborském náměstí a umístění stavby 
na Havraňáku. Možnost zamezení vjezdu do Třeboradic pro automobily nad 3,5 tuny.  

Ing. Vintiška – zklidnění dopravy na Slaviborském náměstí – jsou navrhovány výškové 
úpravy – sdílená zóna, rekonstrukce povrchů a zeleně v oblasti Slaviborského náměstí,  
Praha-Třeboradice. Projekt umístění stavby na Havraňáku – jedná se o stavbu lávky přes 
železniční trať. Omezení pro vjezd automobilů nad 3,5 tuny již v této oblasti platí. 
Ing. Seidl – v projektu zklidnění dopravy na Slaviborském náměstí vzít v potaz, aby zde 

nebylo stání (odpočinková přestávka) pro autobusy MHD, jelikož zde chybí sociální zázemí. 
  

 

Stenozáznam str. 2 – 4. 

 

K bodu 2 

 

Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 
dvěma zastupitelstvy 
 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o rozpočtových opatřeních schválených Radou  
MČ Praha-Čakovice v období mezi dvěma zastupitelstvy  
  
Usnesení: Z-15/2/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí schválené rozpočtové opatření  
č. 1 - 13 RMČ rok 2021 dle přílohy tabulka č. 1. 

        

Pro:  18 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   1 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Dubský, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Lochman, Marada, 

Motyčka, Novák, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 

(Zdržel se: Kubcová) 
 

Rozprava: Mgr. Kubcová – zdrží se hlasování. 
Ing. Seidl, Ing. Dlouhá, Ing. Vintiška – diskuze o technických možnostech nové sekačky, 
která se pořizuje pro potřeby oddělení péče o zeleň a údržbu MČ Praha-Čakovice. 

 D. Kajpr – co je to neoprávněné obohacení? 

 Ing. Vintiška – jedná se  o spor vedený mezi MČ Praha-Čakovice a Českými drahami – 

užívání pozemků pod vlečkou, které jsou v majetku Českých drah.   
 



 4 

Stenozáznam str. 4 - 6. 

 

K bodu č. 3 
 

Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2020 a účetní závěrka MČ Praha-Čakovice k 31.12.2020 
 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o závěrečném účtu MČ Praha-Čakovice za rok 2020 a účetní 
závěrce MČ Praha-Čakovice k 31.12.2020  
 

Usnesení: Z-15/3/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice  
1. schvaluje účetní závěrku MČ Praha-Čakovice za rok 2020 

2. schvaluje závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2020 bez výhrad 

3. konstatuje, že přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků dle přílohy č. 12. 
     

Pro:  18 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   1 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Dubský, Heřmánková, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Novák, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 

(Zdržel se: Kajpr) 
 

Rozprava: D. Kajpr, Ing. Motyčka, Ing. Lochman – diskuze nad přebytkem financí, který vznikl 
většinou nedočerpáním dotací v roce 2020, a které byly převedeny do roku 2021.   

 

Stenozáznam str. 6 - 8. 

 

V 18:41 hod. předává starosta Ing. Jiří Vintiška vedení 15. zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice  
1. zástupci starosty Ing. Alexanderu Lochmanovi.  
 

K bodu č. 4 
 

Jmenování přísedící u Obvodního soudu pro Prahu 9 

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 

- Ing. Jiří Vintiška informuje o návrhu jmenování přísedící u Obvodního soudu pro Prahu 9  
 

Usnesení: Z-15/4/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice 

1) souhlasí s kandidaturou paní Jxxx Čxxxx, nar. X.X.XXX, bytem Xxxxxx XXX/X, 

Xxxxx X - Xxxxxxxx, na občanskou funkci přísedící u Obvodního soudu  
pro Prahu 9, ulice 28. pluku 1533/29b, 100 83 Praha 10, IČO 00024465. 

2) jmenuje Jxxx Čxxxxx, nar. X.X.XXXX, bytem Xxxxxx XXX/X, Xxxxx X - 

Xxxxxxxx, do občanské funkce přísedící u Obvodního soudu pro Prahu 9,  
ulice 28. pluku 1533/29b, 100 83  Praha 10.  

 

Pro:  15 



 5 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   4 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Dubský, Heřmánková, Kočí, Lochman, Motyčka, Novák, 
Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
(Zdržel se: Kajpr, Kubcová, Marada, Seidl) 
 

Rozprava: Ing. Vintiška – představil kandidátku na post přísedící u OS pro Prahu 9, která se nemohla 
na zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice dostavit osobně.  
Ing. Seidl – při hlasování se zdrží z důvodu, že kandidátku na post přísedící u Obvodního 
soudu pro Prahu 9 nezná.   

  

Stenozáznam str. 8 - 10. 

 

K bodu č. 5 
 

Jmenování přísedícího u Obvodního soudu pro Prahu 9 

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 

- Ing. Jiří Vintiška informuje o návrhu jmenování přísedícího u Obvodního soudu pro Prahu 9  
 

Usnesení: Z-15/5/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice 

1) souhlasí s kandidaturou Mgr. Mxxxxx Dxxxxx, nar. XX.XX.XXXX, bytem Xxxxxxx 

XXX/XX, Xxxxx X - Xxxxxxxx, na občanskou funkci přísedícího u Obvodního 
soudu pro Prahu 9, 28. pluku 1533/29b, 100 83  Praha 10, IČO 00024465. 

2) jmenuje Mgr. Mxxxxx Dxxxxx, nar. XX.XX.XXXX, bytem Xxxxxxx XXX/XX, 

Xxxxx X - Xxxxxxxx, do občanské funkce přísedícího u Obvodního soudu  
pro Prahu 9, 28. pluku 1533/29b, 100 83  Praha 10. 

       Pro:  19 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Dubský, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Novák, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
 

Rozprava: Mgr. Mxxxx Dxxxx – využil možnosti představit se.  
  

Stenozáznam str. 10 - 11. 

 

V 18:53 hod. vrací 1. zástupce starosty Ing. Alexander Lochman, Ph.D. vedení 15. zasedání zastupitelstva 
MČ Praha-Čakovice starostovi Ing. Jiřímu Vintiškovi. 
 

K bodu č. 6 
 

Koupě pozemků v rámci Čakovického parku se společností Natland rezidenční investiční fond  
s proměnným základním kapitálem, a.s. - II. etapa 

 

Předkládá: rada MČ 



 6 

Zpravodaj: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
 

- Ing. Alexander Lochman, Ph.D. informuje o návrhu koupě pozemků v rámci Čakovického parku se 
společností Natland rezidenční investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. - II. etapa  
 

Usnesení: Z-15/6/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje koupi pozemků parc. č.  1258/1, 1278/5, 

1278/6, 1279/2, 1279/3, 1280/2, 1280/7, 1280/9, 1280/79, 1280/81, 1280/82, 1280/100, 

1280/107, 1280/109, 1280/119, 1280/164, 1280/182, 1280/191, 1280/194, 1280/202, 

1280/308, 1280/309, 1280/310, 1280/311, 1280/312, 1280/313, 1280/314 vše v obci Praha, 
k.ú. Čakovice, o celkové výměře 13.743 m2, se společností Natland rezidenční investiční 
fond s proměnným základním kapitálem, a.s., se sídlem Rohanské nábřeží 671/15,  
186 00 Praha 8 - Karlín, za cenu 2.490,- Kč bez DPH na základě Smlouvy o spolupráci 
č. 100/2008 ze dne 14.10.2008 a Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 111/2010  
ze dne 12.7.2010.  

Pro:  18 

       Proti:    1 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Dubský, Heřmánková, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Novák, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
(Proti: Kajpr) 
 

Rozprava: D. Kajpr, Ing. Lochman, Mgr. Černá, Ing. Seidl, Ing. Rosická – diskuze nad kupovanými 
pozemky, poděkování Ing. Dlouhé za pečlivou, důslednou a dobře odvedenou práci  
při přebírání pozemků od developera.   

  

Stenozáznam str. 11 - 13. 

 

K bodu č. 7 
 

Koupě komunikací vybudovaných v rámci Čakovického parku se společností Natland rezidenční 
investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. 
 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
 

- Ing. Alexander Lochman, Ph.D. informuje o návrhu koupě komunikací vybudovaných v rámci 
Čakovického parku se společností Natland rezidenční investiční fond s proměnným základním  
kapitálem, a.s.  
 

Usnesení: Z-15/7/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje koupi komunikací v obci Praha,  
k.ú. Čakovice se společností Natland rezidenční investiční fond s proměnným 
základním kapitálem, a.s., se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, 186 00 Praha 8 - Karlín, 
za cenu 10.000,- Kč včetně DPH na základě Smlouvy o spolupráci č. 100/2008  
ze dne 14.10.2008 ve znění dodatků ze dne 11.6.2012, 11.5.2017 a 18.12.2017 a Smlouvy 
o výpůjčce č. 157/2010 ze dne 13.9.2010.  

Seznam komunikací: 

· "Úprava povrchu propojky komunikace Tryskovická  a Za Cukrovarem" 

· "Rozšíření a úprava povrchu pro obousměrný provoz účelové komunikace 
Tryskovická" 



 7 

· "BD Sedmikráska, OS Čakovický park, stavební úpravy komunikací 
Tryskovická" 

Pro:  18 

       Proti:    1 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Dubský, Heřmánková, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Novák, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
(Proti: Kajpr) 
 

Rozprava: Ing. Seidl, Ing. Vintiška, Ing. Rosická, Ing. Lochman, Ing. Dlouhá – diskuze nad stavem 

kupovaných komunikací.   

  

Stenozáznam str. 13 – 15. 

 

K bodu č. 8 

 

Bezúplatný převod pozemku parc. č. 500 v obci Praha, k.ú. Třeboradice od Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Petr Novák 
 

- Petr Novák informuje o návrhu bezúplatného převodu pozemku parc. č. 500 v obci Praha,  
k.ú. Třeboradice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
 

Usnesení: Z-15/8/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje bezúplatný převod pozemku  
parc. č. 500, ostatní plocha, ostatní komunikace v obci Praha, k.ú. Třeboradice,  
o velikosti 19 m2, od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město,  
IČ: 69797111. 
       Pro:  19 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Anděličová, Arnotová, Bossanyiová, Černá, Dubský, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, 
Marada, Motyčka, Novák, Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška) 
 

Bez rozpravy. 

  

Stenozáznam str. 15 - 16.   

  

K bodu č. 9 

 

Interpelace 
 

Daniel Kajpr – dotaz na zvýšení nájemného v obecních bytech. Proč je tak skokové a nebylo zvyšováno 
postupně již dříve? 

 

Odpovídá Mgr. Kateřina Arnotová – nájemné se nyní zvyšuje hlavně z důvodu, že MČ požádala na MHMP 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci (půjčky) na rekonstrukci  



 8 

7 bytových domů. Žádost začala MČ projednávat až v letošním roce,  
od jara 2020 je vydáno stavební povolení na revitalizaci bytového 
fondu MČ.  

 

Mgr. Kateřina Arnotová připomněla probíhající hlasování v rámci participativního rozpočtu, hlasovat je 
možné do 31.05.2021.  
 

Stenozáznam str. 16 - 18. 

 

Závěr 
 

Starosta Ing. Jiří Vintiška poděkoval všem za účast na 15. zasedání ZMČ Praha-Čakovice a zasedání 
zastupitelstva ve 19:27 hod. ukončil. 
 

Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha–Čakovice  
a na úřadě MČ. 
 

 

Ověřovatelé zápisu:  Daniel Kajpr v.r.   …………………………… 

 

  

    RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. v.r.…………………………… 

 

 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

....................................................   ............................................................ 

          Ing. Jiří Vintiška v.r.           Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v.r. 

       starosta                1. zástupce starosty 



MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  ČČÁÁSSTT  PPRRAAHHAA  --  ČČAAKKOOVVIICCEE  

NNáámm..  2255..  bbřřeezznnaa  112211//11,,  119966  0000  PPrraahhaa  ––  ČČaakkoovviiccee,,  IIČČ::  0000223311229911  

RRAADDAA  MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  

TTeell::    ++442200  228833  006611  441199,,    ddaattoovváá  sscchhrráánnkkaa::  33ppyybbppww99  
ee--mmaaiill  ::  mmeessttsskkaa..ccaasstt@@ccaakkoovviiccee..cczz  
  

 

 

Zpráva o činnosti Rady městské části  

 

v období mezi 14. a 15. zasedáním Zastupitelstva městské části 
 

 

Rada MČ se za toto období sešla na osmi zasedáních (č. 81 - 88). Projednala celkem 100 

předložených materiálů a přijala usnesení k 94 z nich. 

Plné znění podepsaných zápisů je k dispozici ve schránce na webovém rozhraní 
https://remote.cakovice.cz  a jsou také umísťovány na webové stránky městské části.  
 

Významné body vybrané z jednání č. 81 - č. 88 jsou následně uvedeny dle jednotlivých skupin 

bodů.  

 

PROJEDNANÉ BODY V RÁMCI SMLUVNÍCH VZTAHŮ  

- Schválení cenové nabídky Marie Žižkové na přesazení 23 ks hrušní podél cyklostezky „Ke 
zlatému kopci“ v celkové ceně  63.918,40 Kč bez DPH. 

- Uzavření darovacích smluv se společnostmi, které poskytly finanční dar na Lavičku Václava 
Havla. 

- Na základě poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu na vypracování projektové 
dokumentace pro společné řízení DUR + DSP vč. inženýrské činnosti na akci: “MČ Praha - 

Čakovice - Slaviborské nám.” - zklidnění dopravy a úprava veřejných prostranství, byly 

hodnoceny cenové nabídky a schváleno uzavření smlouvy o dílo se společností Ing. Tomáš 
Hocke. 

- Na základě poptávkového řízení pro zakázku malého rozsahu na vypracování projektové 
dokumentace DUR+DSP, DVZ vč. inženýrské činnosti na akci: “MČ Praha Čakovice - 

propojovací komunikace ul. Bayerova a Tryskovická” byly hodnoceny podané nabídky a 
schváleno uzavření objednávky u Bc. Vojtěcha Plecitého s cenou 164.500,- Kč. 

- Na základě poptávkového řízení na “Rekonstrukci zdí u Husova parku, Praha-Čakovice” byly 
hodnoceny podané nabídky a schváleno uzavření smlouvy o dílo se společností Pražské 
silniční stavby s.r.o. s cenou 1.915.310,20 Kč bez DPH. 

- Byla schválena úprava nájemného v bytech ve správě městské části Praha-Čakovice a 
uzavírání nových nájemních smluv na byty ve správě městské části Praha-Čakovice. 
 

 

PROJEDNANÉ BODY V RÁMCI ROZPOČTU 

- Rozpočtová opatření č. 1, 2 a 3 - přijetí dotací z MHMP - OPPPR - Multikulturní šablony II ZŠ 
Edvarda Beneše (92 000,- Kč), Místní lidové knihovny - Čakovice (19 200,- Kč), Místní lidové 
knihovny - Třeboradice (1 900,- Kč), ZŠ Dr. Edvarda Beneše, Praha-Čakovice - rozšíření o 
budovu A (15 000 000,- Kč). 



- Schválení rozdělení hospodářského výsledku a účetních závěrek za rok 2020 příspěvkových 
organizací zřízených MČ Praha-Čakovice 

- Schválení dotací dle programů pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Praha-Čakovice pro 
rok 2021 a uzavření veřejnoprávních smluv. 

- Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací na období 2021-2023 a Návrh 
rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2021 

- Schválení účetní závěrky 2020 a závěrečného účtu roku 2020 MČ Praha-Čakovice, které je 
předloženo na dnešním zastupitelstvu. 

- Rozpočtové opatření č. 4 a 5 - přijetí dotací z MHMP - Fond solidarity ve výši 30 000,- Kč a 
ponechání nevyčerpaných účelových prostředků od MHMP pro MČ Praha-Čakovice a jejich 
zapojení do rozpočtu. 

- Rozpočtové opatření č. 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12 - úprava rozpočtu - přesun finančních 
prostředků z neinvestičních výdajů na investiční, přesun volných finančních prostředků na 
jednotlivé oddíly paragrafu. 

 

OSTATNÍ 
- Memorandum starostů městských částí Březiněves, Čakovice, Ďáblice a stanovisko ke 

studii proveditelnosti Nového železničního spojení Praha-Drážďany. 
- Souhlas s projektovou dokumentací DUR: Krajinný park Havraňák - architektonicky-

stavební část pro vydání územního rozhodnutí na změnu využití území a územního 
rozhodnutí pro umístění stavby. 

- Rada vydala souhlas s umístěním 4 ks informačních edukačních stojanů a dvou úlů se 
včelstvy na pozemku parc. č. 1267/1  v obci Praha, k.ú. Čakovice. 

- Byl odsouhlasen nákup dárkových karet v hodnotě 250,- Kč v hypermarketu Globus ČR k.s 
a nákup poukázek v hodnotě 250,- Kč v prodejně Lidl Česká republika pro jubilanty, kteří 
v roce 2021 dosáhnou věku 75 let, 80 let a každý následující rok věku. 

- Nákup poukázek do čakovické lékárny, které budou vydávány seniorům s trvalým pobytem 
na území MČ Praha-Čakovice od 65 let věku. Cena poukázek je v hodnotě 250,- Kč. 

- Schválení digitálního povodňového plánu MČ Praha-Čakovice. 
- Souhlas s realizací projektu “OPPPR 48 - MŠ Čakovice II - Místo pro nová semínka”, v rámci 

kterého dojde k modernizaci a vybavení tříd a přilehlých společných prostor v třeboradické 
mateřské škole. 

- Nákup nové sekačky Rider Husqvarna 420TsX AWD s příslušenstvím od společnosti Nobur 
s.r.o. za cenu 263.634,71 Kč bez DPH. Sekačka bude sloužit potřebám oddělení údržby MČ. 

 



Tabulka č. 1

Rozpočtová opatření č. 1, 2 a 3 RMČ rok 2021 dle USN RM 079/2021 ze dne 10. 03. 2021

Číslo 

RO Věc Příjmy Výdaje

Číslo 

dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

OPPPR - Multikulturní šablony II ZŠ Dr. Edvarda 

Beneše 46 000,00 Kč 0,00 Kč 7001 6330 4137 17050 400 2661537000000 Dle USN ZHMP č. 24/2 ze dne 18. 2. 2021

OPPPR - Multikulturní šablony II ZŠ Dr. Edvarda 

Beneše 0,00 Kč 46 000,00 Kč 7001 3113 5336 108517050 400 2661537000000 Dle USN ZHMP č. 24/2 ze dne 18. 2. 2021

OPPPR - Multikulturní šablony II ZŠ Dr. Edvarda 

Beneše 46 000,00 Kč 0,00 Kč 7001 6330 4137 104 400 2661537000000 Dle USN ZHMP č. 24/2 ze dne 18. 2. 2021
OPPPR - Multikulturní šablony II ZŠ Dr. Edvarda 

Beneše 0,00 Kč 46 000,00 Kč 7001 3113 5336 108100104 400 2661537000000 Dle USN ZHMP č. 24/2 ze dne 18. 2. 2021

Místní lidové knihovny - Čakovice 19 200,00 Kč 0,00 Kč 3008 6330 4137 81 600 502 Dle USN ZHMP č. 24/41 ze dne 18. 2. 2021

Místní lidové knihovny - Čakovice 0,00 Kč 19 200,00 Kč 3008 3314 5136 81 600 502 Dle USN ZHMP č. 24/41 ze dne 18. 2. 2021

Místní lidové knihovny - Třeboradice 1 900,00 Kč 0,00 Kč 3008 6330 4137 81 600 504 Dle USN ZHMP č. 24/41 ze dne 18. 2. 2021
Místní lidové knihovny - Třeboradice 0,00 Kč 1 900,00 Kč 3008 3314 5136 81 600 504 Dle USN ZHMP č. 24/41 ze dne 18. 2. 2021

ZŠ Dr. Edvarda Beneše, P-Čakovice - rozšíření o 

budovu A 15 000 000,00 Kč 0,00 Kč 3004 6330 4251 84 400 0081533000000 Dle USN ZHMP č. 24/19 ze dne 18. 2. 2021
ZŠ Dr. Edvarda Beneše, P-Čakovice - rozšíření o 

budovu A 0,00 Kč 15 000 000,00 Kč 3004 3113 6121 84 400 0081533000000 Dle USN ZHMP č. 24/19 ze dne 18. 2. 2021

Celkem 15 113 100,00 Kč 15 113 100,00 Kč

Rozpočet se zvýší na příjmové i výdajové části o 15 113 100,- Kč.

Rozpočtová opatření č. 4 a 5 RMČ dle USN RM 122/2021 ze dne 31. 3. 2021

Číslo 

RO Věc Příjmy Výdaje

Číslo 

dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

4 Fond solidarity 30 000,00 Kč 0,00 Kč 3015 6330 4137 115 1000 Dle USN ZHMP č. 25/63 ze dne 18. 3. 2021

Rekonstrukce objektu č.p. 115 na MŠ (rez. 

2020) 2 701 900,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 90 400 0081248000115 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Projekt rekonstrukce nám. Jiřího Berana (rez. 

2020) 4 727 600,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 90 200 0081249015451 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Rekonstrukce a zprovoznění železniční vlečky 17 348 500,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 90 300 0081310000000 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Projekty "Adaptační strategie na změnu 

klimatu" - Zámecký park 110 700,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 90 200 0081395000000 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Projektová příprava a realizace komunikací pro 

bezmotorovou dopravu - A43 Třeboradice - 

Čakovice 5 842 000,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 90 300 0081339000000 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Projektová příprava a realizace komunikací pro 

bezmotorovou dopravu - A50 Ctěnice - 

Třeboradice 18 856 600,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 90 300 0081340000000 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Projektová příprava a realizace komunikací pro 

bezmotorovou dopravu - Propojka A27 a A277 2 893 600,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 90 300 0081341000000 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

JSDH - provozní výdaje 41 900,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 118 700 511 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Údržba zeleně v MČ - Zeleň podél cyklostezek 506 400,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 118 200 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Opatření v souvislosti s šířením nového 

koronaviru 552 300,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 127 900 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Projekt školský kampus ZŠ Dr. E. Beneše 4 106 600,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 90 400 0081023000500 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Čakovice - příprava nových komunikací pro 

bezmotorovou dopravu 2 500 000,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 90 300 0081143001926 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Rekonstrukce okružní křižovatky Tupolevova x 

Kostelecká 2 776 900,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 90 300 0081204000001 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Zdravotnický a sociální dům Petříkova 3 195 200,00 Kč 0,00 Kč 3010 0 8115 90 500 0080399000112 Dle USN ZHMP č. 25/20 ze dne 18. 3. 2021

Rozpočtová opatření č. 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12 RMČ dle USN RM 148/2021 ze dne 21. 4. 2021

Číslo 

RO Věc Příjmy Výdaje

Číslo 

dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

Přesun částky z neinvestičních výdajů na 

investiční -57 000,00 Kč 5 3613 5137 0 800 0 Nebytové hospodářství 
Přesun částky z neinvestičních výdajů na 

investiční 57 000,00 Kč 5 3613 6121 0 800 0 Nebytové hospodářství 

Přesun z rezervy na neočekávané výdaje -2 000,00 Kč 5 6171 6121 0 900 0 Rezerva úřadu
Přesun z rezervy na neočekávané výdaje 2 000,00 Kč 5 5311 5171 0 700 0 Bezpečnost a pořádek

Přesun z rezervy na neočekávané výdaje -2 900,00 Kč 5 6171 6121 0 900 0 Rezerva úřadu
Přesun z rezervy na neočekávané výdaje 2 900,00 Kč 5 5311 5151 0 700 0 Bezpečnost a pořádek

Přesun z rezervy na neočekávané výdaje -1 000,00 Kč 5 6171 6121 0 900 0 Rezerva úřadu
Přesun z rezervy na neočekávané výdaje 1 000,00 Kč 5 3792 5151 0 400 123124 Ekologická výchova a osvěta

Přesun z rezervy na neočekávané výdaje -451 000,00 Kč 5 6171 6121 0 900 0 Rezerva úřadu
Přesun z rezervy na neočekávané výdaje 451 000,00 Kč 5 2241 5191 0 300 0 Železnice

Přesun z rezervy na neočekávané výdaje -258 000,00 Kč 5 6171 6121 0 900 0 Rezerva úřadu
Přesun z rezervy na neočekávané výdaje 258 000,00 Kč 5 2241 5164 0 300 0 Železnice

Přesun částky z neinvestičních výdajů na 

investiční -50 000,00 Kč 5 2212 5171 0 300 0 Silnice

Přesun částky z neinvestičních výdajů na 

investiční 50 000,00 Kč 5 2212 6121 0 300 0 Silnice

0,00 Kč

Rozpočtové opatření č. 13 RMČ dle USN RM 173/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Číslo 

RO
Věc Příjmy Výdaje

Číslo 

dokladu
ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

Přesun částky z neinvestičních výdajů na 

investiční -319 000,00 Kč 6 3745 5169 0 200 0 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
Přesun částky z neinvestičních výdajů na 

investiční 319 000,00 Kč 6 3745 6122 0 200 0 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

CELKEM 0,00 Kč

Celková výše rozpočtu se nemění.

6

13

1

2

3

5

Rozpočet se zvýší na příjmové i výdajové části o 30 000,- Kč. Všechny částky z rozpočtového opatření č. 5 budou pod dokladem č. 4 nejprve vymínusovány z rozpočtu a posléze pod dokladem č. 3010 opět doplněny s plusem - jedná 

se pouze o doplnění účelových znaků a organizací u ponechaných dotací z MHMP, se kterými se ve schváleném rozpočtu počítalo, proto výši rozpočtu nezmění.

CELKEM

Celková výše rozpočtu se nemění.

7

8

9

10

11

12




